
www.runczech.com/jmc
Juniorský maratonský klub, z.s.

email: jmc@pim.cz; tel.: +420 224 919 209

JUNIORSKÝ
MARATON
2017

KALENDÁŘSTATISTIKY 
261 týmů (2 610 studentů)

113 učitelů ve 21 štafetách

 12 222 naběhaných kilometrů 

15 810 oslovených studentů 
v kvalifikačních a semifinálových kolech

3 zahraniční týmy

2:31:02 – čas vítězného 
družstva ve finále

13 záštit od krajů a 14 záštit od měst 

60 článků v médiích

PARDUBICE 27. 4.

ČESKÉ BUDĚJOVICE 5. 4.

PLZEŇ 20. 4.

JIHLAVA 26. 4.

ÚSTÍ NAD LABEM 25. 4.

OSTRAVA 12. 4.

OLOMOUC 11. 4.

ZLÍN 10. 4.

BRNO 24. 4.

KARLOVY VARY 6. 4.

HRADEC KRÁLOVÉ 4. 4.

LIBEREC 19. 4.

STŘEDOČESKÝ KRAJ 18. 4.

PRAHA 18. 4.



Juniorský maraton je neziskový sportovní projekt pro 

středoškolské studenty v České republice, do kterého se 

za uplynulých 20 let zapojilo 130 tisíc studentů. Jedná 

se o štafetový závod desetičlenných školních družstev, 

při kterém žáci zdolávají trať klasického maratonu. 

Akce je organizována ve všech krajských městech.

Účast středních škol v projektu je bezplatná. Akci 

provází mediální kampaň, jejímž cílem je bojovat proti 

narůstající obezitě mládeže, podporovat kladný vztah 

mládeže ke sportu, zdravý životní styl, týmového 

ducha a prevenci užívání návykových látek.

CO JE JUNIORSKÝ MARATON?

BENEFITY PRO VÍTĚZE
V semifinálových kolech se první tři týmy mohou těšit 

na věcné ceny od naších hrdých partnerů či městských 

a krajských institucí. Vítězové získávají pohár od 

sklářské firmy Ajeto a postupují do velkého finále, které 

se koná v rámci Volkswagen Maratonu Praha. Na ty 

nejlepší pak čekají hodnotné ceny a navíc možnost 

být Evropskou komisí vylosován v rámci soutěže o 

poznávací zájezd do Bruselu a Evropského parlamentu. 

ŠTAFETY UČITELŮ
Po úspěchu v loňském roce se opět vracejí také učitelské 

štafety. Vaším úkolem bude zdolání maratonské 

vzdálenosti. Ideální složení učitelské štafety je 4 a 

více členů. Učitelská štafeta se nezapočítává do počtu 

zúčastněných týmů ani do výsledného hodnocení 

Juniorského maratonu. Přihlášením svého učitelského 

týmu získáte body do Věrnostního programu.

VĚRNOSTNÍ PROGRAM 
Jste úspěšní a rádi byste se zúčastnili výjimečné běžecké akce 

spolu se světovou elitou na velkém Finále v Praze? Naším 

cílem je oslovit každou střední školu v České republice a 

zapojit do projektu Juniorský maraton co nejvíce studentů. To 

se bez Vás – pedagogů – jen stěží podaří. V rámci věrnostního 

programu budete odměňováni za váš aktivní přístup. Za 

každou aktivitu a účast vám bude přidělen určitý počet 

bodů, které můžete vyměnit za odměny, jako třeba účast na 

některém ze sedmi zlatých závodů RunCzech běžecké ligy. 

Tak pojďte s námi rozhýbat mládež! Nechme zazářit své 

nejlepší studenty v přímém televizním přenosu.  A nebo 

milujete cestování?  Otevíráme Vám brány Bruselu či 

jiných nových míst, kde můžete odpočinout a nebo získat 

dovolenou od cestovní kanceláře Čedok. 

Co myslíte naši milí učitelé?Nevíte KDE trénovat na tento závod? Rozběhněte se 

s Mattoni FreeRun.V aplikaci RunCzech si najděte váš 

nejbližší standardizovaný 5km okruh.

Více informací na www.runczech.com/freerun

MATTONI FREERUN


